令和 3 年 11 月 1 日

市政記者各位

福岡市早良南地域交流センター「ともてらす早良」

施設内覧会・開館記念式典等の開催について

令和 3年 11 月 6日(土)の早良南地域交流センター「ともてらす早良」の開館にあたり、施設内

覧会及び開館記念式典等を下記のとおり開催します。

つきましては、内覧会へのご参加及び各イベントの取材について、よろしくお願いいたします。

記

1 内覧会について

（1）日時  令和３年 11月４日(木)10:00～13:00 (受付開始 9:50)

（2）スケジュール

9：50～  受付開始（受付は施設北側より入ってすぐの場所に設置します）

 10：00～  施設内覧（施設概要の説明及び館内案内を行います）

 10：30～  館内撮影可能エリアを自由に撮影

 13：00   終了

2 開館記念式典等について

（1）日時    令和３年 11月６日(土)10:00～10:25 (受付開始 9:00)

（2）式次    開式

主催者代表挨拶（市長）

来賓紹介 ・ 来賓祝辞（市議会議長、早良区自治協議会会長会会長）

テープカット（市長、市議会議長、早良区自治協議会会長会会長、

㈱早良グリーンテラス代表取締役）

閉式

(3）出席者 行政関係、議会関係、地域関係 約 45名

（4）その他  11月６日(土)及び、７日(日)にオープンニングイベントを開催予定

※詳細は別紙チラシをご参照ください。

3 場所  福岡市早良南地域交流センター「ともてらす早良」

（早良区四箇田団地 9番 1号：案内図は次ページ）※各日とも駐車場は無料開放

【問い合わせ先】

■内覧会・式典に関すること  市民局コミュニティ施設整備課   草場 電話：711-4933（内線 3755）

■施設の利用に関すること  市民局公民館支援課    松枝 電話：711-4658（内線 3758）

福岡市早良南地域交流センター「ともてらす早良」への案内図

   住所：福岡市早良区四箇田団地９番１号

◆天神周辺からバスをご利用の場合

西鉄バス「四箇田団地」下車 徒歩４分

［系統番号 2、201、501、502］

◆天神周辺から地下鉄をご利用の場合

七隈線「次郎丸駅」下車、２番出口から出て、県道 558 号線沿いの

西鉄バス「次郎丸」バス停から乗車後、「四箇田団地」下車 徒歩４分

［系統番号 2、19、201、501］

野芥出口

(内回り)
野芥出口

(外回り)

【駐車場案内図】

｢次郎丸｣

バス停

四箇田小学校

ＵＲ四箇田団地

駐車場出入口
施設入口

早良体育館

※本図は、基本設計時の内容であり、現地と異なる箇所があります。

1F

飲食
スペース

受付

チャイルド
ルーム

学習
スペース

さわらスクエア

大練習室

早良南図書館

展示スペース

▲正面玄関

▼出入口

出入口▶

おはなしの部屋

更衣室

WC

2F
多目的ホール

大会議室小会議室

小練習室

Green roof

WC
出演は2名のオペラ歌手と九州室内合奏団。
ともてらす早良の前途を祝すひとときを、
ぜひご一緒に。

［開場］13:00　［開演］14:00

二人のオペラ歌手と
九州室内合奏団による
記念コンサート

さわらスクエア

大練習室

早良南図書館
早良南図書館は、約６万冊の蔵
書可能な市内１１番目の図書館
分館です。

こけら落としコンサート11/6

早良の芸能11/7

要整理券

飲食スペース

小練習室

四箇田公園

9:00▶15:00

邦楽集団 松生会による三面の
筝（こと）演奏。古典から現代曲
までの筝演奏をお楽しみいただ
けます。

ドラムセットの演奏ができます。ドラマーが扱い方をや
さしく手ほどきします。予約不要。

ご来館の皆さまにお抹茶(干菓子付)をふるまいま
す。茶券は数に限りがありますので、当日受付にてお
申し出ください。

さわらふれあいマルシェ

6 日（土）に開催されるふれあいマルシェ。地域内外
から30超ブースが軒を連ねる他、キッズエリアやグ
ルメ出展も。

①1 1 :15～ ②12:15～ ③13:15～
④14:15～

マルシェ11/6・7

6日 11:00▶17:00

6日 13:30▶16:00　 7日 9:00▶17:00

早良みなみマルシェ

早良区南部地域の新鮮な野菜や食材、雑貨、伝統工
芸品などを販売しますので、ぜひご来館ください。

7日 10:00▶15:00

「早良区の宝」11/6・7

市民参加型演劇11/6・7

早良のマチと歴史、人 と々出
会う市民参加型演劇。地域
の方 と々演劇ユニットそめご
ころが、言葉や音、体と記憶
を使い、新たな演劇体験を
つくります。

福岡が生んだ農学者、「明治の３老農」の一人、林 遠里
（1831-1906）氏が設立された「勧農社」資料を展示
します。食料の増産と米の自給率向上を目指した明治
政府の近代的農業の普及に輝かしい功績を残されま
した。

江戸時代から伝わる陶土と九州産の天然釉薬を使って
作られる作品を紹介します。ともてらす早良の施設入り
口周りに設置しているサイン（看板）に使用している陶板
は、十五代亀井味楽氏の作品です。

●6日 14:00～15:00
●7日 11:00～12:00／15:00～16:00

オープニングイベント プログラム

早良が誇る歴史や文化を紹介します。

早良で活動されている皆さまが
出演。地域の芸能が多数披露
されます。

林 遠里と勧農社 資料展示

高取焼本家 味楽窯作品展示

展示スペース

構成・演出：石田聖也（演劇ユニット そめごころ）

センターのすぐ隣では、
この2日間ともマルシェが

開催されます。

福岡市早良南地域交流センター 2021年11月6日　 オープン!土

「早良探訪記」

おはなしの部屋

〈 出 演 〉

蓮井求道（バリトン）
板波利加（ソプラノ）
ピアニスト　西書子
ファーストヴァイオリン 山下大樹
セカンドヴァイオリン 君付理沙子
ヴィオラ 山下典道
チェロ 原田哲男

「往復はがき」による応募が必要です。
（10/5(火)〆切)
詳細はともてらす早良HPをご覧ください。

チケット

要茶券

ドラム演奏体験11/6・7

呈茶11/6

9:00▶17:30

※時間は変更になる場合があります

住所：福岡市早良区四箇田団地9番1号

H P : https://sawaraminami-koryu.jp
TEL:  092-812-3312

早良区野芥地区で結成され、さまざ
まな場所で活動する和太鼓集団。
10代から20代のメンバーを中心に
大迫力の演奏を披露します。

16:00▶17:30
野和太鼓
ピックアップ

多目的ホール

琴の演奏11/6

11:00▶17:0011/6 土

9:00▶17:3011/7 日

入場
無料

※時間は変更になる場合があります

	01_20211028_記者投込資料（早良南内覧・式典） - コピー
	tomoterasu nairankai sikitentou
	02_裏面地図

	tomoterasu nairankai sikitentou
	03_別紙チラシ